文化部司局函件

艺音函〔2012〕69号

文化部艺术司关于举办

第二届“黄河大合唱”合唱邀请赛的通知

各有关省、自治区、直辖市文化厅（局）、新疆生产建设兵团文化局、总政宣传部艺术局：
为推动我国合唱艺术的全面发展，鼓励优秀少数民族合唱作品创作，促进少数民族地区之间合唱艺术的学习交流和提高，文化部艺术司定于2012年10月18日在宁夏回族自治区石嘴山市举办第二届“黄河大合唱”合唱邀请赛，本次赛事为由文化部和宁夏回族自治区人民政府等联合主办的第四届中国（宁夏）国际文化艺术旅游博览会的重要组成部分之一。现将比赛章程印发给你们，请遵照章程认真做好组织、推荐、选拔工作，并按时上报。
特此通知。

附件：1．第二届“黄河大合唱”合唱邀请赛章程

2．第二届“黄河大合唱”合唱邀请赛报名表

2012年9月19日

附件1
第二届“黄河大合唱”合唱邀请赛章程

一、总则

为推动我国合唱艺术的繁荣发展，促进少数民族地区之间的学习交流和提高，促进我国声乐艺术的繁荣发展，举办第二届“黄河大合唱”合唱邀请赛。

（一）第二届“黄河大合唱”合唱邀请赛由第四届中国（宁夏）国际文化艺术旅游博览会组委会主办，文化部艺术司、宁夏回族自治区文化厅、宁夏石嘴山市人民政府承办，中国合唱协会协办。

（二）比赛组委会主持全部赛事。

（三）文化部艺术司聘请国内声乐界专家组成评委会。

（四）参赛曲目须为民族题材的合唱作品，鼓励演唱回族合唱作品。
二、报名

（一）比赛由所在省、自治区文化厅各推荐1支本省（区）优秀的合唱团参加,宁夏可推荐3—5支。回族自治州、县可单独组队参加。

（二）填写报名表，附合唱团7寸彩色剧照、团长照片、指挥照片各1张；须交本团近期演唱合唱作品2首（VCD或DVD）。

（三）请于2012年9月28之前报送宁夏回族自治区文化馆（邮寄以当地邮戳为准），逾期不予接收。

（四）报送地址

宁夏回族自治区文化馆   银川市民族南街85号

邮  编：750001

电  话：0951—6026607

传  真：0951—6026607

联系人：袁  泉  曹佳乐  王  静
三、比赛有关事项

（一）比赛不分组别，参赛团应控制在以下人数：24—50人（含钢琴伴奏、指挥和领唱）。
（二）参赛曲目

每团自选2首思想性强、艺术性强的优秀民族合唱作品。其中，必唱1首根据民歌改编、创作的具有少数民族风格的合唱作品（两声部以上）。
（三）演唱时间

参赛团演唱时间不得超过10分钟，超时将适当扣分。
（四）伴奏形式

伴奏形式可以为钢琴伴奏、手风琴伴奏或少量特色乐器（5人以下）伴奏，也可采用无伴奏形式；不可使用伴奏带形式。

    四、奖项设置及奖励办法

（一）奖项

比赛设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀表演奖若干、指挥奖1名、作品奖若干。

（二）等次奖获得单位由第四届中国（宁夏）国际文化艺术旅游博览会组委会颁发获奖证书及奖金。
评委会视比赛实际情况确定等次奖可否空缺。

（三）奖金

一等奖： 6万元/名
二等奖： 3万元/名
三等奖： 1万元/名
指挥奖： 5千元/名
作品奖： 5千元/名
五、费用

组委会负责合唱邀请赛期间各参赛团在参赛地的食宿费用，并给予每团2万元的交通补贴。往返旅费等其他相关费用各合唱团自理。
六、其他

凡进入决赛的团队比赛的音像制作发行权均属组委会。

比赛章程由本届组委会负责解释。

附件2
第二届“黄河大合唱”合唱邀请赛报名表

	参赛单位

	联系人

	地    址

	电  话

	传  真

	参赛人数
	共计：    人，男：    人，女：    人
	邮  箱

	团  长

	指  挥

	伴  奏

	演
唱

曲

目
	作品名称：
作    词：

作    曲：

作品时长：

	作品名称：
作    词：

作    曲：

作品时长：

	合
唱

团

简

介

（200

字

内）

	指
挥

简

介

（150

字

内）

	组队单位
意见

（章）
	                                           年    月    日

抄送：文化部有关直属艺术表演院团、中央和国家有关部门艺术表演团体、有关艺术院校、中国音乐家协会；

本部：部领导

文化部艺术司                            2012年9月21日印发

初校：翟桂梅    终校：翟桂梅

PAGE
—1—